לענין זה מוצע לקבוע, כי ההקלה כאמור לא תחול
על מכירת קרקע ש"נהנית" מפטור ממס, מלא או
חלקי, וזאת כדי שלא להקנות כפל הטבה. עם זאת,
נישום רשאי לבחור אם ברצונו שיחולו עליו הוראות
הסעיף המוצע או ההקלות האחרות שלהן הוא זכאי.

ביום 17.1.11 פורסמה הצעת חוק מיסוי מקרקעין
(שבח ורכישה) (הגדלת ההיצע של דירות מגורים -
הוראת שעה), התשע"א-2011.

◆ שימת לב הקוראים לכך שאם יאושר הנוסח
המוצע- חלק מהוראותיו יחולו רטרואקטיבית.

להלן עיקרי הצעת החוק:

הגדלת מס הרכישה על דירה נוספת

◆ בהצעת החוק מוצע, כי יוגדלו שיעורי מס הרכישה
החלים לגבי מי שרוכש דירת מגורים שאינה דירתו
היחידה.

ב"כ המשיב: עו"ד נ' סרי ועו"ד ח' דומברוביץ'
פרקליטות מחוז ירושלים (אזרחי)

◆ למעוררת רישיון לסוכנות נסיעות והיא עוסקת, בין היתר, במתן שירותי תיירות, פעילויות שטח לבני נוער וסטודנטים יהודים מחו"ל.

◆ **לשיטת המשיב**, לגבי פעילויות של המעוררת חל הכלל הקבוע בסעיף 16(2) לחוק מס ערך מוסף התשל"ו-1975 (להלן: **החוק**), לפיו נותן השירות חב בתשלום המס בשיעור שנקבע בחוק, דהיינו - בשיעור המלא. **לשיטת המעוררת**, חל על עסקאות אלו מס בשיעור אפס, מכוח ס' 30 לחוק, זאת, על פי פירוש היונק מתכלית החוק, ומכוח הוראות הסכם שומה שנערך בין המעוררת למשיב. **המעוררת נמנעה** מגביית המס מהתיירים להם ניתנו השירותים.

בערעור נבחנה השאלה האם די בכך שהמבקשת תראה, כי מאזן הנוחות נוטה לטובתה וכי גבייה מיידיית של סכום המס תביא לקריסתה?

◆ המבקשת הינה חברה העוסקת ביצור והרכבת משטחים, מערכות קירור ורכיבים למתקני החלקה על הקרח. המשיב ביטל בשנת 2002, למפרע, הטבת מס שניתנה למבקשת בין השנים 1994-1996 מכוח כתב אישור לפי חוק לעידוד השקעות הון, התשי"ט-1959. זאת בעקבות החלטת מרכז ההשקעות במשרד התמ"ת שקבע, כי המבקשת לא עמדה בתנאים שנדרשו למתן ההטבה וביטל את כתב האישור. מיקום מפעל המבקשת, על-פי כתב האישור היה צריך להיות בנצרת עילית, אך המערערת לא העבירה בסופו של דבר את מפעלה הקיים ממגדל העמק לנצרת עילית, כך שבשנת 2002 בוטל כתב האישור למפרע וכפועל יוצא בוטלה גם הטבת המס שניתנה מכוחו.